ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 24 ноября 2010 г. N 145

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ
ВОЛГОДОНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 05.09.2007 N 110
"О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В ГОРОДЕ ВОЛГОДОНСКЕ"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" Волгодонская городская Дума решила:
1. Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 05.09.2007 N 110 "О бюджетном процессе в городе Волгодонске" следующие изменения:
1) пункт 8 части 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:
"8) определяет порядок утверждения бюджетных смет подведомственных получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями;";
2) в пункте 9 части 1 статьи 15 слово "формирует" заменить словами "формирует и утверждает";
3) пункт 13.1 части 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:
"13.1) отвечает от имени муниципального образования по денежным обязательствам подведомственных ему получателей бюджетных средств;";
4) пункт 2 части 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:
"2) предъявляемым при недостаточности лимитов бюджетных обязательств, доведенных подведомственному ему получателю бюджетных средств, являющемуся казенным учреждением, для исполнения его денежных обязательств.";

	Пункт 5 части 1 вступает в силу со дня официального опубликования решения в бюллетене "Волгодонск официальный" (часть 2 данного документа).

[bookmark: P20]5) в части 2, части 3 статьи 29 слова "по бюджету, налогам, сборам, экономическому развитию, инвестициям и управлению муниципальной собственностью" заменить словами "по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности";
6) в абзаце пятом части 3 статьи 41 слова "бюджетных учреждений" заменить словами "казенных учреждений";
7) часть 3 статьи 41 дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания:
"в случае изменения типа муниципальных учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий.";
8) абзац двенадцатый части 3 статьи 41 считать абзацем тринадцатым части 3 статьи 41;
9) в части 5 статьи 51 слова "на основании" заменить словами "с учетом";

	Пункт 10 части 1 вступает в силу со дня официального опубликования решения в бюллетене "Волгодонск официальный" (часть 2 данного документа).

[bookmark: P27]10) в части 2 статьи 53 слова "по бюджету, налогам, сборам, экономическому развитию, инвестициям и управлению муниципальной собственностью" заменить словами "по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности".
[bookmark: P28]2. Решение вступает в силу с 01.01.2011, за исключением пунктов 5, 10 части 1 настоящего решения, вступающих в силу со дня официального опубликования решения в бюллетене "Волгодонск официальный".
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (В.И. Иванников) и заместителя главы Администрации города по экономике и финансам М.Г. Тена.

Мэр города Волгодонска
В.А.ФИРСОВ
Проект вносит
Мэр города Волгодонска